
 

 

 

 

 

 

 

 

   
運動会へのご理解ありがとうございました 

                                       

校 長  本多 斎士 

 台風の影響で１日遅れとなりましたが、晴天に恵まれた中、「想い届け 大静援」のスローガン

のもと、９月１９日（日）に運動会を開催いたしました。昨年度に引き続き、新型コロナウイルス

感染拡大防止のために、来賓や地域の皆様には、参観をご遠慮していただきました。また、今年度

は、緊急事態宣言下、町の感染レベルも２に引き上げたという状況もあり、保護者の皆様にも、観

戦をご遠慮いただき、無観客での開催とさせていただきました。 

校庭の広さや、観戦場所の確保など、様々な観点から保護者の方の参観ができないか検討させて

いただきましたが、どうしても、本校では保護者の方の安全を保つことが難しいという考えから、

苦渋の決断をいたしました。今回の決断には、保護者の皆様や地域の皆様から、賛否両論様々なお

声をいただきました。子供たちのことを思うお声やクラスターを心配するお声など、本当に、様々

なお声を頂戴し、国神小の子供たちは、保護者の方や地域の皆様方に愛されていると、改めて実感

させていただきました。心から感謝申し上げます。ありがとうございました。 

そこで、せめてもと思い、以下の３点について取り組んでみました。①運動会での子供たちの活

躍を動画に撮り、保護者の方限定で動画配信をし、ご家庭で見ていただけるようにいたしました。

②スナップ写真を業者の方に撮影していただき後ほど購入できるようにいたしました。③専門業

者の方に撮影・編集をお願いし、DVDにして全てのご家庭にお届けすることにいたしました。い

ずれも、保護者の方の観戦の代わりには到底及びませんが、どうか、ご理解いただければと思いま

す。開・閉会式においても、徒競走や各競技においても、子供たちは、全力を出し切り頑張りまし

た。そして、一人一人が大いに活躍していました。その一コマをぜひご覧いただければと思います。 

 

開会式        選手宣誓       赤組 応援合戦    白組 応援合戦 

 

 

 

 

                                  

 

得点発表       赤組 集合写真    白組 集合写真    スローガン 

 

 

 

 

               

「夢 元気 えがおがあふれ 歌声ひびく」国神小 

 

 

 

 

令和３年１０月 １日  第７号 

国神小だより 
学校教育目標 

○ 進んで学ぶ子   

○ 思いやりのある子    

○ じょうぶな子 



徒競走（１～６年生）                1～3年生 ビックバトンで思いをつなげ☆ 

 

 

 

               

 

 

 
4～6年生 ぼくらは国神カウボーイ     １～２年生 ねらって～ポン！         

 
 

 
 
 
 
 

３～４年生 国神建設 大玉運び       ５～６年生 く、く、国神館！出前がすいすいすい 

 
 
 
 
 
 
  

紅白対抗全員リレー 

 

 

 

 

 

10 月の行事予定      10月の生活目標～落ち着いて生活しよう 
 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、行事等が変更になる場合がありますので、ご了承ください。 
 
これから、日が短くなってきます。『もしかして とまる みる まつ たしかめる』を合言葉に、交差点で

の安全確認や、自転車に乗るときの注意など、交通事故にあわないよう、ご家庭でもお声がけください。 

1 金 登校指導　陸上記録会練習（６校時：４～６年） 17 日

2 土 学びウィーク2～7日 18 月 歌声集会

3 日 19 火 さつまいも掘り（１・２年）

4 月 一斉下校 20 水 就学時健康診断　１～３年生４時間授業

5 火 ３・４年遠足 21 木

6 水 国小陸上記録会  ６年理科出前授業 22 金 １・２年遠足予備日　クラブ活動

7 木 国小陸上記録会予備日① 23 土

8 金 国小陸上記録会予備日②　委員会活動 24 日

9 土 25 月 朝会・委員会発表

10 日 26 火 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校

11 月 衛生検査　皆野町教委要請訪問（５年算数） 27 水

12 火 脱穀精米（5年） 28 木

13 水 １・２年遠足 29 金 読み聞かせ　委員会活動　４・６年理科出前授業

14 木 ３・４年遠足予備日

15 金 読み聞かせ　クラブ活動

16 土 31 日

30 土
学校公開日　人権教室・修学旅行説明会・授業参観・懇談

会　11：20一斉下校（振替休業日12/3）　学校運営協議会


